
24 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

8. Závěrečná ustanovení:
a) MZe předloží analýzu vynaložených prostředků na dotace Ministerstvu �nancí do 30. 4. 2019,
b) MZe je povinno zaznamenat údaje o poskytnutých dotacích a jejich příjemcích v centrální evidenci dotací (§ 75b rozpočtových 
pravidel),
c) MZe je povinno zaznamenat údaje o poskytnuté podpoře de minimis a jejím příjemci do centrálního registru podpor malého 
rozsahu, a to do 5 pracovních dní ode dne poskytnutí této podpory, 
d) MZe je povinno zaznamenávat do centrálního evidenčního systému veřejných podpor údaje o veřejné podpoře poskytnuté 
od 1. 7. 20163)  na základě Pokynů, a to do 6 měsíců ode dne poskytnutí této podpory,
e) MZe není oprávněno příslušný program či podprogram realizovat, pokud obdrží negativní rozhodnutí Evropské komise 
o slučitelnosti dotčeného dotačního programu či podprogramu,
f) dotační program byl schválen Evropskou komisí dne 18. prosince 2013 – podpora č. SA.37221 (2013/N),
g) v odůvodněných případech může MZe provést zpřesnění těchto Zásad,
h) v souladu s požadavky Evropské komise bude podpora vyplacena nejdéle do 4 let po události.

V nejbližší době na webových stránkách Ministerstva zemědělství a SZIF bude uveřejněn také manuál pro žadatele a modelové příklady 
výpočtu dotace, na kterém si žadatelé budou moci prakticky vyzkoušet stanovený postup prokazování škody a navazující výpočet 
požadavku na dotaci.

Upozorňujeme žadatele, že konečná výše dotace a sazby dotace budou po kontrole všech podaných žádostí v rámci jednotlivých pod-
programů upraveny tak, aby objem �nančních prostředků k proplacení zohledňoval celkový objem vyčleněných �nančních prostředků.

Více na: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/zasady-zemedelstvi-potravinarstvi/
zasady-pro-rok-2017/zasady-kterymi-se-stanovuji-podminky-pro-1.html

3 Požadavek transparentnosti stanovený v body (128) až (132) Pokynů Evropské unie ke státní podpoře v odvětví zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech na 
období 2014 až 2020

inzerce

pokračování ze straně 22

Zdroj: http://eagri.cz


